Муниципальное образование «Старомайнский район»

Управление образования

ПРИКАЗ
14.11.2024                                                                                    № 446
р.п. Старая Майна

Об организации проведения
итогового сочинения (изложения)
в 2024-2025учебном году

 Во исполнение письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 11.11.2024 № 73-ИОГВ-01-ПО 01/1743исх Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году
 ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.  Провести итоговое сочинение (изложение ) 04.12.2024 в общеобразовательный организациях, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования.

            2.  Директорам  МБОО  Старомайнская  СШ №1 Рыжовой Н.Н., МБОО Старомайнская СШ №2 Половинкиной Т.Н.,  МБОО Дмитриево Помряскинская СШ Дубровской Ю.А.,  МБОО  Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова  Гафуровой Н.В.,  МБОО Краснореченская СШ  Куликовой С.В.,  МБОО Большекандалинская СШ  Алексаниной Л.А.,  МБОО  Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова Ловчевой О.Б.:
2.1  обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)  не позднее чем за две недели до проведения;
2.2  организовать регистрацию обучающихся 11 классов для участия в итоговом сочинении (изложении) в соответствии с их заявлением и согласием на обработку персональных данных;

2.3  внести изменения в расписание занятий в день проведения итогового сочинения (изложения);

2.4  информировать под роспись специалистов, привлекаемых к проведению   итогового сочинения (изложения), о порядке проведения  итогового сочинения (изложения);
2.5  ознакомить под роспись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами полученными обучающимися, о порядке проведения итогового сочинения (изложения), в том числе об основаниях удаления с итогового сочинения (изложения);

2.6  провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с установленным Порядком;

2.7 обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями.
3.  В целях профилактики и недопущения распространения респираторных заболеваний необходимо:
3.1  распределить участников итогового сочинения (изложения) в аудитории проведения с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора;

3.2  организовать питьевой режим с использованием воды в ёмкостях промышленного производства, через установки с дозированным разливом воды, либо использование участником итогового сочинения (изложения) бутилированной воды, принесённой с собой;

3.3  организовать термометрию всех участников и членов комиссии по проведению итогового сочинение (изложения) на входе в ОО;

3.4   проводить регулярную влажную уборку с помощью дезинфицирующих средств и проветривание помещений;
3.5   передать оригиналы бланков с ответами участников итогового сочинения (изложения) Сарычевой Л.В., муниципальному координатору ГИА, в день проведения итогового сочинения (изложения).
4.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего инспектора Сарычеву Л.В.(по согласованию)
Начальник Управления образования                                          Е.А. Барыкова